Una de las firmas que presente propuesta será elegida con base en el método de Selección 
Basado en Calidad y Costo (SBCC) y siguiendo los procedimientos descritos en la Solicitud de 
Propuesta (SDP).  

7. El presupuesto referencial para la presente contratación es de USD 65.000,00 (sesenta y 
cinco mil dólares de los Estados Unidos de América). El contrato por suscribirse con la firma 
consultora que resulte seleccionada como resultado del presente concurso público 
internacional será a suma alzada (es decir, mediante pagos parciales por entregables hasta

[...]

informes que desarrollen cada una de las actividades mencionadas en este documento y según 
plazos establecidos para cada entregable en su Plan de Trabajo. 

VII. Presupuesto 

El presupuesto para el desarrollo de la presente consultoría asciende a un monto de hasta USD 
65.000,00 (sesenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de América). Este monto incluye 
todos los impuestos que debe pagar la organización consultora, así como también, todos los 
gastos necesarios para el trabajo de campo y viajes a nivel nacional e internacional. 

Todo impuesto, tasa, gravamen o comisión financiera a que haya lugar por razón del contrato de